
令和 4年 2月 2日 

 

関係機関 各位 

 

東神戸病院 

院長 遠山 治彦 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ【第 1報】 

 

 

 平素より当院の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

2 月 1 日、入院患者様 1名の新型コロナウイルス感染を確認いたしました。その後、

患者様、関係職員に検査をおこなった結果、あらたに入院患者 1名の感染を確認いたし

ました。 

 

今後の対応については、 

 

・一般病棟、回復期リハビリテーション病棟、介護医療院への新規入院患者様・入

所者様の受入れを当面中止いたします。 

 

・外来診療、訪問診療、健診、通所リハビリテーションは平常通り実施いたします。 

 

 

皆様には、多大なるご心配とご迷惑をお掛けすることとなり深くお詫びするとともに、

保健所の指導に基づき職員一丸となり感染拡大防止に全力を挙げて取り組んでまいり

ます。  

何卒、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 


